МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«19» мая 2023 года                                                                                     № 31-183р

О передачи в муниципальную собственность администрации Нижнесуэтукского сельсовета для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая согласие администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района в соответствии с решением районного Совета депутатов от 15.04.2016 г. № 07-38р «Об утверждении положения об управлении муниципальным имуществом, входящим в состав муниципальной казны Ермаковского района Красноярского края», решением районного Совета депутатов от 20.04.2018 г. №2 5-127р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» и Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на передачу имущества в муниципальную собственность администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжение , согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Ермаковского районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «19» мая 2023 г. № 31-183р

Перечень
предлагаемого к передаче муниципального имущества
администрации Ермаковского района Красноярского края
в муниципальную собственность администрации
Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района

	№ п/п
	Наименование имущества
	Об. пл. протяженность/ глубина кв.м./м
	Год ввода
	Реестровый номер
	Балансовая стоимость /руб./
	Остат. стоимость /руб./

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сети водопроводные с.Нижний Суэтук:
ул. Молодежная,
ул. Зеленая,
ул.60 лет Октября, ул.Центральная, ул.Мира, ул.Советская, ул.Заречная,
ул. Ленина,
ул. Щетинкина,
ул. Украинская,
ул. 40 лет Победы
24:13:0000000:1276
	5 856,4
	1984
	010417
	500,0
	0,0

	2
	Водозаборная скважина
с. Нижний Суэтук
24:13:0000000:1201
	80 м (9,1 кв.м)
	1984
	010478
	143,0
	0,0

	3
	Водозаборная скважина
с. Нижний Суэтук
	80 м (1,8 кв.м)
	1984
	010479
	142,00
	0,00

	4
	Водонапорная башня
с. Нижний Суэтук 24:13:0000000:1199
	9,8
	1984
	010458
	0,01
	0,0

	5
	Здание центральной котельной S = 373,8 кв.м.с. Н. Суэтук, ул. Советская,40
24:13:2101002:910

	1988
	010375
	2 709 467,00
	761 662,25

	6
	Нежилое здание (котельная детского сада S=373/8
24:13:2101002:980

	2001
	10968
	1 268 741,00
	898 768,17

	7
	Насос 1д 200-36 кот. с.Н-Суэтук

	1994
	050354
	121 132,59
	0,00

	8
	Эл. таль ЭТ 500/1000 кот. с.Н-Суэтук

	1998
	050359
	26568,00
	0,00

	9
	Углеподача "Братск М" кот. с.Н-Суэтук

	2004
	050544
	34 610,00
	0,17

	10
	Установка дозирования с. Н-Суэтук,
ул. Советская, д.40

	2010
	51218
	84 000,00
	63 933,19

	11
	Дымосос ДН 9-11/1000, с. Н-Суэтук,
ул. Советская, д.40

	2012
	51316
	61 895,00
	56 393,24

	12
	Дымосос ДН 9-11/1000 /2, с. Н-Суэтук,
ул. Советская, д.40

	2012
	51317
	61 895,00
	56 393,24

	13
	Глубинный насос скважины с.Н-Суэтук

	2008
	050583
	18 000,00
	2 400

	14
	Колонки водоразборые 2 шт

	2007
	50819
	13 000,00
	13 000,00

	15
	Электростанция дизельная АД60-Т400-1РУ2, 1-я степень автоматиз., под капотом на

	2010
	51304
	390 000,00
	27 857,52

	16
	Водогрейный двухкамерный котел КВр-1,16

	2017
	51502
	32 900,00
	32 900,00

	17
	Насосный агрегат Д200-36 с эл.двиг. 37 кВт/1500 об./мин. (на раме)

	2022
	51686
	371 970,99
	[bookmark: _GoBack]351 305,96

	18
	Котел КВр-1,25

	2019
	535830
	0,00
	0,00